ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Заречный на 2018 – 2027 годы»

от 14 марта 2024 года
г. Заречный

__29.03.2024_ №_5_

Председательствовал:

Первый заместитель Главы
городского округа Заречный

О.П. Кириллов

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

I. О внесении дополнений в разработанный эскизный проект парка в д. Курманка
городского округа Заречный.

(А.В. Поляков, О.В. Литвинова)

1. Принять к сведению информацию об эскизном проекте обустройства парка в
д. Курманка начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации
городского округа Заречный А.В. Полякова.

2. Принять к сведению информацию жителей д. Курманка о дополнении элементами
благоустройства эскизный проект парка в д. Курманка.

Принято решение взять за основу для будущего благоустройства эскизный проект
администрации городского округа Заречный и дополнить его предложениями жителей
Курманки (установить литературные скамейки, дополнить входную группу парка стихами
Лилии Брциевой, оборудовать «деревенский» огород). (9 человек – «за», 2 человека –
«против», 1 человек – «воздержался»).

II. О проведении рейтингового голосования в период с 15 марта по 30 апреля на территории
городского округа Заречный

(А.А. Стерехова)

1. Принять к сведению информацию о рейтинговом голосовании в период с 15 марта
по 30 апреля на территории городского округа Заречный А.А. Стереховой, главного
специалиста отдела муниципального хозяйства администрации городского округа Заречный.

Первый заместитель Главы
городского округа Заречный О.П. Кириллов

Алёна Александровна Стерехова
(34377)7-10-44

2

Список присутствующих
на заседании общественной комиссии по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа

Заречный на 2018 – 2027 годы»
от 14 февраля 2024 года

1. Кириллов
Олег Петрович

- первый заместитель Главы городского округа Заречный,
заместитель председателя комиссии

2. Бахилина
Маргарита Николаевна

- заместитель директора МКУ ГО
Заречный «ДЕЗ»

3. Голышев
Николай Леонидович

-директор МКУ ГО Заречный «ДЕЗ»

4. Зурбашева
Ирина Анатольевна

- заместитель заведующего отделом обеспечения
муниципального хозяйства МКУ ГО Заречный
«Административное управление»

5. Козлова
Татьяна Викторовна

- корреспондент газеты «Пятница Провинциальная»

6. Мучник
Алиса Викторовна

- корреспондент газеты «Пятница Провинциальная»

7. Поляков
Александр Владимирович

- начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации городского округа Заречный

8. Сергиенко
Лада Константиновна

- начальник информационно-аналитического отдела
администрации городского округа Заречный

9. Соломеина
Татьяна Леонидовна

- заместитель Главы городского округа Заречный по
социальным вопросам

10. Стерехова
Алёна Александровна

- главный специалист отдела муниципального хозяйства
администрации городского округа Заречный, секретарь
комиссии

11. Трубина
Ольга Николаевна

- директор ООО «ДЕЗ»

12. Тюлина
Юлия Витальевна

- начальник отдела муниципального хозяйства
администрации городского округа Заречный

Приглашенные:
Жители д. Курманка - 3 человека